
Codice Delibera: DEL-2253-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex articolo 63 comma 2 lettera c) n. 2 D. Lgs 50/2016
per la  fornitura di  Valvole espiratorie  Whisper Swivel  in emergenza sanitaria per
pandemia da Covid-19, per le necessità della S.C. di Pneumologia della ASL Taranto –
Aggiudicazione – CIG.Z812E6D068.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

           PREMESSO CHE:

 al fine di garantire la minore dispersione di aerosolizzazione di Virus nell’ambiente
con i sistemi di CPAP ventilazione - nel contrasto alla diffusione del contagio da
Covid-19  -  è  pervenuta  dalla  S.C.  di  Pneumologia  del  P.O.C.  richiesta  per  la
fornitura di “Valvole espiratorie Whisper Swivel” (n.250 pz.);

 al  fine  di  ottenere  il  materiale  nel  più  breve  tempo  possibile  per  far  fronte
all'emergenza sanitaria,  è stato espressamente richiesta la  fornitura dei  predetti
dispositivi  alla  Ditta  MEDICAIR  SUD  srl  al  fine  di  non  vanificare  la  finalità
dell'acquisizione in emergenza;   

           ACCERTATO CHE:

 la predetta Ditta MEDICAIR SUD srl inoltrava la seguente offerta:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

MEDICAIR SUD srl €4.632,50 4

         
 l'offerta  corrisponde  ad  un  importo  complessivo  pari  ad  €  4.632,50

(quattromilaseicentotrentadue/50)  oltre  IVA al  4%  come  riportato  nel  seguente
schema:

   



Codice Delibera: DEL-2253-2020

DESCRIZIONE PRODOTTO
FABBISOGNO
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Valvola espiratoria 
Respironics – Whisper 
Swivel - VVrewhis

250 € 18,35 € 4.632,50 4

Totale complessivo € 4.632,50 4
 

 il Dipartimento Farmaceutico, con mail del 23.9.2020, ha valutato il materiale offerto
conforme alle caratteristiche richieste;

          
          VERIFICATI gli atti della procedura;              

        
RITENUTO  di  provvedere  all'aggiudicazione  della  fornitura  di  “Valvole

espiratorie Whisper Swivel”,  in favore della ditta MEDICAIR SUD srl  (cod. N-SIA
fornitore 38074), per un importo complessivo pari ad € 4.632,50 oltre IVA;

         VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata ex art. 63 comma 2
lett.  c)  n.2  del  D.lgs.  n.  50/2016  per  l’affidamento  della  fornitura  di  “Valvole
espiratorie Whisper Swivel” (cod.N-SIA artt.  217595) in  emergenza sanitaria per
pandemia da Covid-19, per le necessità della ASL Taranto;

1 ) di  aggiudicare,  di  conseguenza,  la  suddetta  fornitura  in  favore  della  ditta
MEDICAIR SUD srl (cod. N-SIA fornitore 38074) per un importo pari ad € 4.632,50
+ IVA al 4% per complessivi € 4.817,80;

1 ) di registrare la somma di € 4.817,80 (quattromilaottocentodiciassette/80) incluso
IVA  sul budget del conto economico 700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici”
del bilancio di previsione 2020, ai sensi del Provvedimento di Spesa FIN-102-20
Emergenza Coronavirus/ASL TA, autoriz. n.868/2020;

1 ) di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite
piattaforma telematica Empulia  a  tutte  le  ditte  partecipanti, ai  sensi  dell'art.  76,
comma 5 del d. lgs.    n. 50 del 2016;

    
1 ) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.

3,  comma 26 della L.R. n.  40/2007,  ad avvenuta pubblicazione sul  sito internet
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


